
 

 

1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 

Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129                    

                                   E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

  Progetto: “STEM without frontiers” 
 Codice Progetto 
 M4C1I3.1-2023-1143-P-31347 
 CUP: C54D23001270006 

Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023) 

 

        

        Novi di Modena, 09-11-2024 

 

          ALL’ALBO on line 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI 
AGLI ATTI 

AL SITO WEB – SEZIONE PNRR 
 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVO AL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
individuali a seguito di  selezione per l’individuazione di un formatore per la linea d’intervento B per la 
realizzazione del percorso avente ad oggetto un “Percorso formativo di Italiano L2 per docenti”  a valere sul 
progetto:  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi 
linguaggi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza; 

 

VISTO il decreto del Ministero dell’istruzione e del merito del 12 aprile 2023, n. 65, con cui sono stati definiti 
i criteri di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove 
competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
"Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU; 

VISTO in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 11.785,20 €, per la Linea di Intervento B, Realizzazione di percorsi 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.5422.09-11-2024.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

2 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 

Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129                    

                                   E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

  Progetto: “STEM without frontiers” 
 Codice Progetto 
 M4C1I3.1-2023-1143-P-31347 
 CUP: C54D23001270006 

Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023) 

 

        

formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti ; 

VISTO  l’Accordo di concessione prot. prot. AOOGABMI registro ufficiale U.0010360 del 22/01/2024 per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “STEM without 
frontiers”, CUP:C54D23001270006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del 
15/12/2023; 

 

• Con Determina n. 4234 del 13-09-2024, l'Istituzione Scolastica ha autorizzato  l'avvio per la selezione 

di un formatore per la linea d’intervento B per la realizzazione del  “Percorso formativo di Italiano 

L2 per docenti”  a valere sul progetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione 

e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023). 

• in data 13-09-2024 l’istituzione scolastica ha pubblicato l'Avviso di selezione prot. n.4235; 
• l'art. 3, dell'Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell'individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 
• l'art. 6, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione entro e non oltre le ore 12 del 30-09-2024 

 

VISTO IL  Decreto n. 5398/VI.3 del 08-11-2024, con il quale  il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione 

per la selezione di di esperti e tutor per la realizzazione di percorsi di formazione sulla transizione digitale 

09-11-2024; 
 

DECRETA  

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.5422.09-11-2024.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

 

3 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 

Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129                    

                                   E-mail: moic80500q@istruzione.it  - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

  Progetto: “STEM without frontiers” 
 Codice Progetto 
 M4C1I3.1-2023-1143-P-31347 
 CUP: C54D23001270006 

Competenze STEM e 

multilinguistiche nelle scuole 

statali (D.M. 65/2023) 

 

        

E’ approvata la graduatoria già definitiva per la selezione e l’individuazione di esperti per la realizzazione del 
percorso formativo  , in quanto il numero delle candidature corrisponde al numero richiesto nell’avviso 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
GRADUATORIA ESPERTO 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso  ricorso al Tar competente entro i successivi 30 giorni ovvero 

ricorso al Capo dello stato entro 120 giorni 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR DM 65/23 ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

      LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
              Giovanna Manfredi 
                   (firmato digitalmente) 

  

PERCORSO FORMATIVO ore previste per i 
laboratori  

NOME E COGNOME 
CANDIDATO 

 

Percorso formativo di 

Italiano L2 per docenti”  

 

12 

 

Reema Braghiroli 
 

Esperto 
 
 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.5422.09-11-2024.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2024-11-09T10:01:37+0100
	MNFGNN66E63D548J




